КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.03.2023                                       с. Никольское                                       № 4-р

О создании на территории

Никольского  сельсовета

патрульной группы

      1.В рамках подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону, в целях

выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию

территории Никольского сельсовета, мониторинга обстановки, связанной с

природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности,

работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности

создать на территории Никольского  сельсовета патрульную группу в следующем

составе:

1) Парков  Александр  Яковлевич, глава сельсовета – старший группы, сот.

89082169550

     2) Мочалов  Виктор  Михайлович – водитель сельсовета, сот. 89509726551.

     2. В распоряжение патрульной группы выделить:

- Автомобиль УАЗ 2206012;

- Трактор Беларус 82.1 с полуприцепом-цистерной тракторной ЛКТ-2П;

     3.  Основными задачами патрульной группы являются:

      1) выявление фактов сжигания населением мусора на территории Никольского

сельсовета, загораний (горения) растительности на территории Никольского

сельсовета;

      2) проведение профилактических мероприятий среди населения по

соблюдению правил противопожарного режима;

      3) идентификация термических точек, определение площади пожара,

направления и скорости распространения огня;

      4) мониторинг обстановки;

      5) взаимодействие с ЕДДС Идринского района.

       4. Настоящее распоряжение  обнародовать  на  информационном  стенде  и

разместить  на  официальном  сайте  Никольского  сельсовета  https://nikolskij-

adm-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               А.Я.Парков